Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2016                                                                                        №17/43
О проведении акции

«Дни защиты от экологической опасности»

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 8 июня 2009 года №  146 «О проведении в Удмуртской Республике ежегодной акции «Дни защиты от экологической опасности», в целях улучшения экологической обстановки и сохранения окружающей среды города Глазова, экологического воспитания населения города,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести на территории города Глазова с 15 апреля по 30 июня 2016 года акцию «Дни защиты от экологической опасности».

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению акции.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению акции «Дни защиты от экологической опасности».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства на А.Н. Коземаслова.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава города Глазова

      О.Н. Бекмеметьев
Утвержден

Постановлением Администрации
города Глазова

От 18.04.2016 № 17/43
ПЛАН

мероприятий по проведению акции

«Дни защиты от экологической опасности»

на территории города Глазова в 2016 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Организовать и провести уборку прилегающих и закрепленных территорий и улиц города согласно приложению № 1 к постановлению  Администрации от 11.02.2016 г. № 17/12 «О закреплении территорий и объектов благоустройства на территории города Глазова за организациями всех форм собственности, расположенными на территории муниципального образования «Город Глазов». Мусор вывезти на полигон ТБО.
	18.04.2016 –

20.05.2016
	Руководители
предприятий,

организаций и учреждений города (по согласованию)

	2
	Организовать уборку и вывоз мусора с территорий гаражных кооперативов и прилегающих к ним территорий
	18.04.2016 –

20.05.2016
	Председатели гаражных копе-ративов
(по согласованию)

	3
	Провести уборку внутридворовых территорий с привлечением населения города.

	18.04.2016  –

20.05.2016
	Жилищно-эксплуатационные организации, управляющие организации
(по согласованию)

	4
	Организовать и провести уборку  на прилегающих территориях и улицах индивидуальной застройки. Очистить водоотводные канавы от мусора, строительных материалов, дров и посторонних предметов.
	18.04.2016 –

20.05.2016
	Председатели уличных комитетов

(по согласованию)

	5
	Ликвидировать несанкционированные свалки ТБО на территории города
	до 20.05.2016
	Управление ЖКХ

	6
	Организовать и провести посадку цветов, кустарников, деревьев на городских территориях
	май - июнь
	Организации (учреждения) города

	7
	Выполнить работы по санитарной  рубке зеленых насаждений (дикорастущей поросли)
	постоянно
	Организации (учреждения) города

	8
	Организовать проведение экологических рейдов
	постоянно
	Управление ЖКХ

	9
	Активизировать работу с нарушителями в области охраны окружающей среды
	постоянно
	Органы местного самоуправления, надзорные службы, население города

	10
	Организовать просветительскую работу среди детей, подростков и молодежи  (проведение лекций, занятий об охране окружающей среды)
	постоянно
	Учреждения образования, учреждения дошкольного образования

	11
	Освещать в средствах массовой информации результаты проводимой акции (теле-,  радиопередачи, газетные публикации)
	с 15.04.2016 -30.06.2016
	Управление информационно-документационного обеспечения

Заместитель Главы Администрации

по вопросам строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства

                    А.Н. Коземаслов

Утвержден

Постановлением Администрации города Глазова

От 18.04.2016 № 17/43
Состав организационного комитета по проведению акции

«Дни защиты от экологической опасности»

	Фамилия, имя, отчество членов комиссии
	должность члена комиссии

	Коземаслов Александр Николаевич
	- Заместитель Главы Администрации по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства, председатель организационного комитета

	Еременко

Николай Владимирович
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя организационного комитета

	Ларина

Татьяна Леонидовна
	- старший специалист сектора благоустройства и транспорта управления жилищно-коммунального хозяйства,  секретарь организационного комитета

	Иные члены  организационного  комитета:

	Зырянов Владимир Иванович
	- начальник управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор Администрации города Глазова;

	Касимов

Илдар Самигуллович
	- заместитель начальника управления имущественных отношений Администрации города Глазова;

	Макшанов

Юрий

Алексеевич
	- директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования «Город Глазов» (по согласованию);

	Трофимов

Михаил

Павлович
	- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике в городе Глазове (по согласованию);

	Николаев

Андрей Михайлович
	- И. о. начальника ОГИБДД  ММО России «Глазовский» (по согласованию);

	Черных

Иван

 Алексеевич
	- главный специалист-эксперт Автономного учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики» (по согласованию).

Заместитель Главы Администрации

по вопросам строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства

А.Н. Коземаслов